
1 
 

NEDĚLE ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ – ranní chvály – slavnost 

 

V: Bože, pospěš mi na pomoc.      O: Slyš naše volání. 

Sláva Otci i Synu i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky a na věky věků. Amen. Aleluja. 

HYMNUS  (z breviáře) 

Ó převeselá novina, ó arcišťastná hodina, chval, duše má, Hospodina! 

Vstal dnes z mrtvých náš Spasitel, smrti, ďábla přemožitel. 

Raduj se, všechno stvoření, z Páně vzkříšení. 

(Chvála Bohu, chvála Bohu, chvála na výsosti!) 

Růže, kterou smrt zavřela, dnes se zase otevřela, krásněji než dřív rozvila. 

To je ten kvíteček z ráje, rozkoš nebeského máje,  

z něhož libá vůně vzniká, srdce proniká. 

(Chvála Bohu, chvála Bohu, chvála na výsosti!) 

Strom života smrt podťala, když Kristu život odňala, dnes přemožena zůstala. 

Neb vykvetly ratolesti v krvavém dešti bolesti 

na dřevě kříže trpkého Pána našeho.  

(Chvála Bohu, chvála Bohu, chvála na výsosti!) 

Vítej, Ježíši vzkříšený, bleskem slávy oblečený, již zašel čas zarmoucený, 

temnost se v jas obrátila, žalost v radost proměnila, 

minulo těžké trápení, všechno se mění. 

(Chvála Bohu, chvála Bohu, chvála na výsosti!) 

Chvála tobě na výsosti, žes ve veliké milosti všechny nás zbavil žalosti. 

Nechcem být v světě bez tebe, přijmi nás k sobě do nebe, 

kde už kraluješ své říši, Kriste Ježíši. 

(Chvála Bohu, chvála Bohu, chvála na výsosti!) 

ŽALMY 

1. ant.  Vstal Kristus z mrtvých a osvítil nás, svou krví nás vykoupil, 

aleluja. 
Žalm 63, 2-9 

Bože, ty jsi můj Bůh, * snažně tě hledám, 

má duše po tobě žízní, prahne po tobě mé tělo * jak vyprahlá, žíznivá, bezvodá země. 

Tak toužím tě spatřit ve svatyni, * abych viděl tvou moc a slávu. 

Vždyť tvá milost je lepší než život, * mé rty tě budou chválit. 

Tak tě budu velebit ve svém životě, * v tvém jménu povznesu své dlaně k modlitbě. 



2 
 

Má duše se bude sytit jak tukem a morkem, * plesajícími rty zajásají ústa, 

kdykoli na tebe vzpomenu na svém lůžku, * v nočních hodinách budu na tebe 

myslet. 

Neboť stal ses mým pomocníkem * a ve stínu tvých křídel jásám. 

Má duše lne k tobě, * tvá pravice mě podpírá.  
Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. 

Ant.  Vstal Kristus z mrtvých a osvítil nás, svou krví nás vykoupil, aleluja. 

2. ant.  Náš Vykupitel vstal z hrobu: zapějme chvalozpěv Pánu, našemu 

Bohu, aleluja. 
Kantikum        Dan 3, 57-88 

Všechna díla Páně, velebte Pána, * chvalte a oslavujte ho navěky. 

Nebesa, velebte Pána, * andělé Páně, velebte Pána. 

Všechny vody nad nebem, velebte Pána, * 61všechny mocnosti Páně, velebte Pána. 

Slunce a měsíci, velebte Pána, * nebeské hvězdy, velebte Pána. 

Všechny deště a roso, velebte Pána, * všechny větry, velebte Pána. 

Ohni a žáre, velebte Pána, * studeno a teplo, velebte Pána. 

Roso a jíní, velebte Pána, * zimo a chlade, velebte Pána. 

Ledy a sněhy, velebte Pána, * noci a dni, velebte Pána. 

Světlo a temno, velebte Pána, * blesky a mraky, velebte Pána. 

Země, veleb Pána, * chval a oslavuj ho navěky. 

Hory a vrchy, velebte Pána, * vše, co na zemi roste, veleb Pána. 

Prameny, velebte Pána, * moře a řeky, velebte Pána. 

Velké a malé ryby, které plují ve vodě, velebte Pána, * všichni nebeští ptáci, 

velebte Pána. 

Všechna zvířata divoká i krotká, velebte Pána, * lidé, velebte Pána. 

Izraeli, veleb Pána, * chval a oslavuj ho navěky. 

Kněží Páně, velebte Pána, * služebníci Páně, velebte Pána. 

Duchové a duše spravedlivých, velebte Pána, * svatí a pokorní srdcem, velebte 

Pána. 

Ananiáši, Azariáši, Misaeli, velebte Pána, * chvalte a oslavujte ho navěky. 

Velebme Otce i Syna i Ducha Svatého, * chvalme a oslavujme ho navěky. 

Ant.   Náš Vykupitel vstal z hrobu: zapějme chvalozpěv Pánu, našemu 

Bohu, aleluja. 



3 
 

3. ant.  Aleluja. Pán vstal z mrtvých, jak to předpověděl, aleluja. 

Žalm 149 

Zpívejte Hospodinu píseň novou, * jeho chvála ať zaznívá ve sboru svatých. 

Ať se raduje Izrael ze svého tvůrce, * synové Siónu ať jásají nad svým králem. 

Ať chválí jeho jméno tancem, * ať mu hrají na buben a na citeru, 

neboť Hospodin miluje svůj národ * a pokorné zdobí vítězstvím. 

Ať svatí jásají chvalozpěvem, * ať se veselí na svých ložích. 

Boží chválu ať mají v hrdlech * a dvojsečný meč v rukou, 

aby vykonali pomstu na pohanech, * tresty na národech, 

aby spoutali jejich krále řetězy * a železnými okovy jejich velmože, 

aby na nich vykonali určený soud. * Všem jeho svatým bude to ke cti. 

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. 

Ant. Aleluja. Pán vstal z mrtvých, jak to předpověděl, aleluja. 

KRÁTKÉ ČTENÍ                                                                                                                                        Sk 10,40-43 

Bůh Ježíše třetího dne vzkřísil a dal mu, aby se viditelně ukázal, ne všemu lidu, 

ale jen těm, které Bůh předem vyvolil za svědky, totiž nám, kteří jsme s ním jedli 

a pili po jeho zmrtvýchvstání. On nám přikázal, abychom hlásali lidu a se vší 

rozhodností dosvědčovali: To je Bohem ustanovený soudce nad živými 

i mrtvými. O něm vydávají svědectví všichni proroci, že skrze něho dostane 

odpuštění hříchů každý, kdo v něho věří. 

ZPĚV PO KRÁTKÉM ČTENÍ 

V: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho, aleluja. 

O: Toto je den, který učinil Hospodin, jásejme a radujme se z něho, aleluja. 

ZACHARIÁŠOVO KANTIKUM  

Antifona k Zachariášovu kantiku:  Záhy zrána prvního dne po sobotě 

přišly ženy k hrobu, když právě vycházelo slunce, aleluja.  

Pochválen buď Hospodin, Bůh Izraele, * neboť navštívil a vykoupil svůj lid! 

Vzbudil nám mocného spasitele * z rodu svého služebníka Davida, 

jak slíbil od pradávna * ústy svých svatých proroků; 

zachránil nás od nepřátel, * z rukou všech, kdo nás nenávidí. 



4 
 

Slitoval se nad našimi otci, † rozpomenul se na svou svatou smlouvu, * 

na přísahu, kterou se zavázal našemu otci Abrahámovi: 

že nám dopřeje, † abychom mu beze strachu a vysvobozeni z rukou nepřátel * 

zbožně a spravedlivě sloužili po všechny dny svého života. 

A ty, dítě, budeš prorokem Nejvyššího, * neboť půjdeš před Pánem připravit mu 

cestu, 

dát jeho lidu poznání spásy * v odpuštění hříchů 

z milosrdné lásky našeho Boha, * s kterou nás navštívil ten, který vychází z výsosti, 

aby zazářil těm, kdo žijí v temnotě a v stínu smrti, * a uvedl naše kroky na cestu 

pokoje.  

Sláva Otci i Synu * i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky * a na věky věků. Amen. 

Ant.   Záhy zrána prvního dne po sobotě přišly ženy k hrobu, když právě 

vycházelo slunce, aleluja. 

PROSBY 

Kristus je dárcem života: Bůh ho vzkřísil z mrtvých a on svou mocí vzkřísí 

nás. Proto ho vzývejme: 

Kriste, náš živote, dej nám svou spásu. 

Kriste, jasné světlo zářící v temnotách, kníže života, tys vykoupil lidstvo ze smrti, 

— dej nám prožít tento den k tvé chvále. 

Pane, tys prošel cestou utrpení a kříže,    

— dej i nám, když s tebou trpíme a umíráme, abychom byli s tebou také vzkříšeni. 

Synu Boží, ty jsi náš učitel a náš bratr, povolal jsi nás ke své službě jako královské 

kněžstvo, 

— dej nám, ať ti sloužíme s radostí. 

Králi slávy, toužebně očekáváme den, kdy se slavně zjevíš,    

— kéž spatříme tvou tvář a staneme se ti podobnými. 

Otče náš. 

MODLITBA 

Bože, tvůj jednorozený Syn slavně přemohl smrt a otevřel nám nebe; prosíme 

tě, dej, ať ve světle jeho vzkříšení vstaneme k novému životu, a obnov nás svým 

Duchem, abychom směřovali k tobě do nebeské slávy. Skrze tvého Syna Ježíše 

Krista, našeho Pána, neboť on s tebou v jednotě Ducha Svatého žije a kraluje 

po všechny věky věků.     Amen. 


